
新型コロナウイルス陽性者発生と対応について 

 

9 月 7 日(火)に１名、９月 8 日(水)に１名、弊社本館の販売担当者 計 2 名に新型コロナ

ウイルス感染症の陽性反応が出たことが判明いたしました。 

本件を受け、速やかに以下の対応をいたしております。 

 

１. 当該勤務者の感染状況 

当該勤務者は、日用品売場、靴下売場のアルバイトで、前者が９月７日（火）、後者が同

月８日（水）に医療機関を通じて PCR 検査を実施し、新型コロナウイルス陽性と確認

されました。両名とも勤務中はマスク着用、アルコール消毒の実施等の感染拡大防止策

を施しておりました。 

 

２. 弊社の対応について 

(1)当該事象が判明後、速やかに感染者が関わった館内・職場内を専門業者により消毒し

ております。 

(2)当該勤務者からの濃厚接触の疑いがある従業員はおりませんでした。 

(3)お客様および従業員の安全と健康を第一に考え、引き続きマスク着用や手指消毒の徹

底、レジ等対面接客場所への飛沫防止シートやアクリルボードの充実、検温システムの

増設を実施しております。また、従業員の体調管理、勤務開始前の検温、体調不良時の

報告を徹底しております。 

 

お客様にはご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

引き続き感染拡大防止へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

― 本件に関するお問い合わせ ― 

株式会社 萬栄 顧客サービス係 

TEL：0570-081-154（ナビダイヤル） 

受付時間：午前 10 時 ～ 午後 5 時 


